平成 23年８月３日
各   位

会 社 名 株式会社日本製紙グループ本社

代表者名 代表取締役社長 芳賀 義雄

（コード番号：3893 東 大 名証第 1部）

問合せ先：管理本部経理部長 野沢 徹

（電話番号 03-6665-1012）

特別損失の計上及び業績予想に関するお知らせ

平成 24年３月期第１四半期において、特別損失(震災損失)を計上しましたのでお知らせいたします。また

平成 23年５月 24日に公表しました「平成 23年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、未定として

おりました平成 24年３月期の連結業績予想について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．震災損失の計上について

  東日本大震災により被害を受けた工場の操業休止期間中の固定費等を、平成24年３月期第１四半期にお

いて、4,554百万円計上しました。

２．業績予想について

（１）平成24年３月期第２四半期累計期間連結業績予想（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純損益

１株当たり

四半期純損益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 510,000 13,000 12,000 △13,000 △112.26

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ─ ― ─ ─

増 減 率（％） ― ─ ― ─ ─

（ご参考）前年同期実績

（平成23年３月期

第２四半期累計期間）

551,450 16,839 14,243 6,329 54.65

（２）平成24年３月期通期連結業績予想（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純損益

１株当たり

当期純損益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 1,050,000 30,000 26,000 △12,000 △103.63

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ─ ― ─ ─

増 減 率（％） ― ─ ― ─ ─

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
1,099,817 35,608 31,599 △24,172 △208.73

公表の理由

     平成 24年３月期の連結業績予想につきましては、東日本大震災の影響により適切な予想が困難であ

ることから未定としておりましたが、最近の業績動向等を踏まえ、上記のとおり公表いたします。

     なお、本日付けで「日本製紙グループ 洋紙事業の復興計画について」を公表しておりますが、それ

に伴う特別損失 260 億円を業績予想に含めております。

 （注）上記の予想につきましては現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等はさまざまな要因

によって予想数値と異なる場合があります。

以  上